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Caring for Care: Professional Well-being, Humanising Care Practice and Advocacy for Change 

 

W dniach 13-17 maja odbyła się dwudziesta pierwsza edycja międzynarodowej Summer School in 

Health Promotion. Tym razem jej ogospodarzem był University of the Balearic Islands (Hiszpania), 

udział w niej wzięli wykładowcy i studenci z Naszego Uniwersytetu, Esslingen University of Applied 

Sciences (Niemcy), Fontys University of Applied Sciences, Tilburg (Holandia), HoWest, 

Hogeschool West-Vlanderen, University of Applied Sciences (Beliga) i Hannover University of 

Applied Sciences and Arts (Niemcy). Była to już trzecia edycja letniego kursu, która odbyła się na 

Majorce, a spotkanie było kontynuacją poprzednich edycji Summer School, które odbywały się w 

Jyväskylä, Poznaniu, Braszowie, Esslingen, Bruggi, Tilburgu i Hanowerze.  

 

Tematem przewodnim tegorocznego spotkania były kwestie związane z promocją zdrowia wśród 

zawodów medycznych. Sam tytuł Summer School brzmiał: Caring for Care: Professional Well-

being, Humanising Care Practice and Advocacy for Change. Aktualny i niezmiernie ważny z 

perspektywy zdrowia publicznego temat wsparcia i promocji zdrowia wśród profesji medycznych 

wzbudził duże zainteresowanie uczestników, czego wyrazem były towarzyszące zajęciom dyskusje, 

potwierdzające kolejny trafny i ciekawy wybór tematyki Summer School. 

 

Jak co roku formuła Summer School obejmowała wykłady, warsztaty i gry edukacyjne, prace 

w grupach i zajęcia sportowe. Międzynarodowy skład wykładowców i ciekawy program umożliwił 

uczestnikom poszerzenie wiedzy na temat organizacji promocji zdrowia w różnych krajach Unii 

Europejskiej, a także wymianę poglądów i budowę dialogu międzykulturowego. 

Równie ważny był program socjalny obejmujący zwiedzanie Palmy, wspólne spotkania i 

zabawy, który pozwolił zacieśnić relacje między koordynatorami Summer School, a studentom 

nawiązać nowe znajomości oraz rozwijać kompetencje językowe i kulturowe. 

 

W tegorocznej Summer School wzięło udział ponad 82 uczestników z sześciu krajów, którzy 

mogli wysłuchać wielu ciekawych wykładów przedstawionych przez 22 wykładowców i 60 

studentów z Hiszpanii, Polski Niemiec, Holandii, Belgii i Grecji. 

Naszą Alma Mater reprezentowali dr hab. n. hum. Jan Domaradzki, prof. UMP z Katedry 

Nauk Społecznych i Humanistycznych i dr n. med. Ewelina Chawłowska z Pracowni Zdrowia 

Międzynarodowego oraz grupa ośmiu studentów zdrowia publicznego: Wanessa Błaszkiewicz, Julia 

Gandurska, Maria Matuszewska, Julia Surdacka, Grzegorz Ochman, Sebastian Czabański oraz 

fizjoterapii: Amelia Młynarkiewicz i Aleksandra Plonkowska, którzy pod okiem nauczycieli 

przygotowali warsztat nt.: Burn-out in health professions - coping and prevention. 

 

Za rok o promocji zdrowia podyskutujemy w Brugii 

 

Podsumowując przebieg tegorocznego spotkania, koordynatorzy Summer School potwierdzili chęć 

organizacji kolejnych edycji letniego kursu. Ustalono przy tym, że przyszłoroczna Summer School 

odbędzie się w maju 2025 w Brugii, a kolejna w Tilburgu. 

 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach Summer School. 

 

Organizacja tak dużego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez zaangażowania i wsparcia wielu 

osób. Stąd pragniemy wyrazić naszą wdzięczność dla Władz Uczelni i Wydziału Nauk o Zdrowiu za 

wsparcie i pomoc finansową dla tego międzynarodowego projektu. W sposób szczególny składamy 

podziękowania Panu Prorektorowi prof. dr hab. Michałowi Nowickiemu, Pani Prorektor prof. dr hab. 

Małgorzacie Kotwickiej, Panu Dziekanowi WNoZ prof. dr hab. Ryszardowi Marciniakowi oraz Pani 



Prodziekan dr hab. Ewie Baum oraz prof. Jackowi Wysockiemu. Dziękujemy również Pani 

Kierownik Bożenie Radusze oraz Magdalenie Rolskiej z Sekcji Współpracy Międzynarodowej. 
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